
PIDEvropská unie 
Evropský sociální (ond 
Operační program Zaměstnanost MHMPXP BL7PY

Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace DO 1782/04/001955/2022

uzuvícnú nitě uvedeného dne. měsíce u roku
podle zákonu č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtu, ve znění pozdějších předpisu,
zákonu č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve zněni pozdějších předpisu a zákonu č. 500/2000 Sb., správní

řád, ve zněni pozdějších předpisu

Smluvní strany:

Hlavní město Praha
se sídlem: 
zastoupené:

Mariánské nám. č. 2. 110 01 Praha 1
Ing. Alicí Mezkovou. MPA. pověřenou řízením odboru sociálních věcí 
Magistrátu hlavního města Prahy 
00064581 
PPF banka as.

IČO
bankovní spojení: 
číslo učtu:
(dále jen „poskytovatel**)

a

Centrum komunitních služeh Pro život
se sídlem: 
zastoupená:

Vlašská 344/25. IIX 00 Praha I - Malá Strana
statutárním zástupcem - ředitelem příspěvkové

organizace
70876720IČO

bankovní spojeni: 
číslo účtu:
(dále jen „příjemce**)

PPF Banka. a s.

Článek I

Předmět a účel smlouvy

Předmětem této smlouvy je poskytnuti finančních prostředku na základě dotačního programu hlavního 
města Prahy pro vybrané druhy sociálních služeb schváleného usnesením Rady hl. m. Prahy č. 2934 ze 
dne 29.11.2021 s názvem Program k projektu "Transformace systému péče o Pražany , kteří potřebují 
intenzivní podporu a byli umisťováni do zařízeni mimo HMP. včetně posíleni kapacit péče v hl. ni. Praze" 
CZ.03.2.63/0.0/0.0/15 008/0015662 (dále jen ..Projekt") pro rok 2022 (dále jen „Dotační program 
projektu**), spolufinancovaného \ rámci projektu Operačního programu Zaměstnanost.

2. Finanční prostředky jsou poskytovány formou dotace, tj. účelově vázaných finančních prostředku 
určených na neinvestiční náklady (výdaje), související s poskytováním sociálních služeb, které jsou 
uvedené v příloze č. I této smlouvy (dále jen „dotace*4). Na tyto služby se vztahuje Pověření hlavního 
města Prahy k poskytováni služby obecného hospodářského zájmu na území hl. m. Prahy, které je 
přílohou č. 2 ke zřizovací listině schválené usnesením ZHMP č, 31/62 ze dne II. II. 2021 ve zněni 
účinném ke dni 15. 12. 2021 (dále jen „Pověřeni*). Dotace se poskytuje pouze na kry tí nákladu (výdajů) 
spojených s poskytováním základních druhů a forem sociálních služeb, neposkytuje se na zajištění

I.



fikni tati\nich činnosti dle č odst 4 zákon ač 10S/2006 $h.. o sociálních službách. ve znčm pozdějších
předpisu (dále jen „Zákon o sociálních službách**).

3. Posk\tnutí dotace sdnálilo 7nstupitcl$t\o hl m. Prah v usnesením č 55/75 /e dne 24. 3 2022.

Článek II

Výše financ nich prostředků

1 Dotace se poskvtujc \c v>$i 14 43<> 678 kč (slo\> čtrnáct milionu čt>ři sta třicet devět n»íc sost set 
sedmdesát osm korun écskv cli) dle rozpisu uv edenélio v příloze é I této smlouv \
Finanční prostředkv jsou puskvtovám z projektu "Transformace sv stému péče o Pražam. kteří potřebníí 
intenzivní podporná b\ J i umis founi do zařízeni mimo HMP. v četně posíleni kapacit peče v hl m Praze* 
CZ <0 2 63/t) 0/0 0/15_008/0015662 (dále jen ..Proiekt) pro rok 2022 spuluťinaneo\ anéhu z Operačního 
programu Zaměstnanost Program nua/uie na dotační piogram reál i/ován v v roce 2(i2l Pioiekt ie 
realizován na zaklade Usneseni RHMP číslo 1743 z ruku 2020 a prodloužen na základe l snesení RHMP 
č j sl o 2273 /. rok u 2 (121 / f.\ rop s k eho soc tál m h o lond u p rošt řed n ictv í tu O pe j ač tu h o pi og ram u 
Zaměstnanost (dále jen „01'Z"*) a ze spoluúčasti pňiemce. tedv hla\mho města Prahv 
Rozpad zdrojů financováni Projektu dle V\zv\ OPZ EU 50 %. státní rozpočet 45 %. HMP 5 % Cclkov > 
obiom teto dotace io krvt finančními prostředk\ prostřednictvím rozpočtu poskv tox atele

2 Dotaci |e možné použit na nakladv (\\di|e)\znikle od 1. I 2022 do 31. 12. 2022 a uhrazeno od I I 2022 
do 51 1 2(i23 /a podmínek stano\enveh \ teto smlouvě. přičemž, účelu dotace stanoveného ' čl I 
smlouv v ie priiemce puv inen dosáhnout do 3

3 Dutace v plné v\ši se poskxtne převodem z učtu poskv tovatele na bankuun účet příiemce nejpozdéii du 
30 dnu od účinnosti smlouv v

4 Dotace bude poskytnuta rozpočtov vm opatřením zřizovatele.

2 2022

Článek III

Podmínky poskytnutí finančních prostředků

1 Přítem co dotaci pniimaa zavazuje se ii vvužit v souladu s ustanoveními Dotačního programu proiektu 
a ustanov cnimi obccnč znv aznvch předpisu.

2 Při|emce dotace |e pov men a zav azu|c se
a) vvu/ít prostředkv hospodárné, efektivně a účelné, účetně je v vka/Ovat v souladu se zákonem č 

563/léo| Sb . o účetnictví, ve /není po/dč|ších předpisu (dále jen „zákon o účetnictví1*). ccrjoar 
prostředkv dotace v souladu s ostatními obecné platin mi přcdpisv. se smlouv ou/dodatkem ke smlouv e 
o poskv tnuti dotace Pmvidlv OPZ a Dotačním programem proiektu. 

h) post u pov at v soul ad li se zákone m č 134/ 2 016 $ h .o zad áv an j v e ře | m cli zak ázek. v c zněn j pozdě i š ich 
předpisu (dále jen „zákon o 7X7,"). dojde--li naplněni stanov enveh podmínek, /ejmena pak 
Stanovenveh v § 4 odst 2 zákona 7X7.

e) uvést ve svv'*eh vnitrních směrnicích či interně závaznvch dokumentech pov innost uchovávat veškeré 
dokumenrv soli\isc|jcj s realizaci učclu Zadosti po dobu alespoň 10 let od ukončeni účelu, přičemž 
tato lhutá začíná běžet 1. ledna následníiciho kalendářního roku poté. co bvla ukončena smlouva o 
poskv tnuti dotace Dokladv jako prvek průkaz nosti musí zaručovat tr\ aulivost dokladu (rnusi bvt 
citelné po celou dobu archivace).

d) dodržet podmínku, že vvkon lakekoh práce jednoho zaměstnance v pří padli ve h uzavrcnveh 
pracovních poměrech i dohodách o provedeni práce i dohodách o pracovní činnosti v rámci účelu 
žádosti muže bvt maximálně do 1,0 celeho uvazku do hromad v u |ednoho příjemce zapojeného do 
Projektu:

2



c) dodržet poměr přepočtem ch mozku pracovníku v přímé peci uiči mozkům ostatních proco\mku 
Mer\ je don poměrem:
• Odbo mě soc i ál n í po rad e n stv í
• Pod pora sani ostatnéh u bv d len i
• Domovy pro osob v se zdravotním postižením
• Chráněné bydlem
• Sociální rdinbilitoce

75 % 25 % 
70%: 30% 
70% 30% 
70% 30% 
75 % : 25 %

Do od kornela plánovanveli přepočtem'di mázku modem di na příslušné kalendářní rok spadali 
zaměstnanci pracující na pracovní smlouvv. doltodv o pracoMn činnosti a dohodv o provedeni prače.

0 prováděl informační a komunikační opatření Proieklu v souladu s pravÍdl\ uvedené mí v Obecné částí 
pravidel pro žadatele a při|emcc v ramci OPZ dostupmmi na uebovvch stránkách www.esfcr cz 
(např uvádět povinna loga hl1 a OPZ) Dále ie přiicmce povinen užívat název Proiektu na všech 
dokumentech souvisejících s Projektem.

g) vest čerpaní dotace v účetnictví nebo v daňové evidenci odděleně, t/n účtovat odděleně 
na sii m ostatně cli analvnekveh liěledi nakladu, nebo vést poskvinutou dulaei oddělené v účetnictví 
formou samo stát meh středisek, popí* vest samostatm ..penčžm deník* pro přidělenou dotaci 
Přiiemce zabezpečí, abv účetní transakce související s Proiektem. resp. účelem dotace, bvlv oddělené 
identifikovatelné od ostatních účetních transakcí s Projektem nesouvisejících Příjemce je povinen 
vest účetnictví. popí daňovou evidenci rodně v souladu s plátnům právními předpisy Vvdaj musí 
b'l zc stran' příjemce skutečné zaplacen, tj úhrada musí b\t doložena bankovními vvpisv ci 
vvdaiovvmi pokladními dokladv Při|emce ie povinen icdnotlive onginalv účetních dokladu 
označovat tak. abv bvlo zřeime. že se icdna o naklad (v v dni) hrazen v z poskv tnuté dotace (v případe, 
že finanční častka uvedena na dokladu není hrazena z dotace v plné v vši. |e nutné uvést. |ak msoká 
finanční částka |c z prostředku dotace hrazena) OngmaK účetních dokladu budou označem názvem 
a Číslem smlomv případné dodatku. náležitosti účetního dokladu jsou Stanovem zákonem o 
účetnictví. Daňové dokladv používané pro prokazovaní způsobilosti musí splňovat náležitost) 
daňomeh dokladu stanov enveh zákonem č 235/2004 Sb. o dam z přidané hodnot v. ve znění 
pozděišich píedpisu Pniemcc dotace |C povinen |ednotlive onginaiv účetních dokladu označovat tak. 
abv bvlo /řejme. >0 se iedná o náklad (vúlai) hrazenv / poskv lnuté dotace (v případě, ze finanční 
ěastka uvedena na dokladu neni hrazena / dotace v plné w$Í. |e nutné uvést, jak \v soka finanční 
částka je z prostředku dotace hrazena) Ongmalv účet meh dokladu budou označem názvem Dotační 
program projektu a číslem smlouvv případné včetně dodatku, případně příiemce uvede ve svvch 
vnitřních směrnicích leduotne označovaní originálu účetních dokladu, kteie prokáže vazlui mezi
účet.... i dokladem a Projektem Pniumeeje dále povinen proká/at přímou vazbu mezi v v naložením
způsobilého vvdaie a Projektem Vvdnje/nákladv b> mél> korespondovat S obvvklvmi cenami 
požadovanv mi za obdobná plnění v daném čase a místě a zároveň bv měl v b\t přiměřené k dosaženi 
cíle Proiektu. Naklad' se musí tvkat dob' realizace Proiektu. toto musí b't u védaiu prokazov anvch 
v režimu skutečně prokazovameh védaiu ověřitelné Datum vnuku nakladu, ktere |e uvedeno na 
příslušném účetuírn dokladu, musí spadat do období 1.1. 2022 * 31. 12. 2022;

h) respektu v ar. že záloho v a faktura se nepov ažuje /a podklad k záv érečnému v v účtování.
i) nepřevadět dotační prostředkv mezi více službami v případě, že získá dotaci na poskytovaní více 

služeb:
j) na 2akladě vvzvv H.V1Pa všech opravnčnéch subjektu bezodkladné písemně poskv tnout požadované 

upřesňující informace související s poskv tovaru mi službami:
k) na základě \\/\> HMP zaslat přehled o čerpám dotace na jednotlivě sociální >lu/b> a požadované 

podkladv k čerpání dotace.

http://www.esfcr


l) vest dokumentaci o poskv tov anv cli sociálních službách \ souladu se Zákonem o sociálních službách 
tWati$nck> sledovat v>kon> základních činnosti sociálních služeb měděné ve vvhlášceč. 505/2006 
$b . kterou $c provádějí některá ustanovení /akona o sociálních službách, a na zaklade spéci Ukované 
v vz\ vHMP bezodkladné písemné pusk vinout slcdov ane údaje.

m) pokud jo \ postavem poskvtov atele povinného uzavírat písemné srn lom v o poskvtováni sociální 
službv dle § 4> 1 Zákon a o sociálních službách, vest inko |epch přílohu Monitorovací listv podpořené 
o»ob> (jehož vzor ic přílohou č 2 tétomiiIouvv). ověřit údaje po»k\tovancklientv »lu/b> (např tr\ale 
bvdhslé) a na základe v\zv\ HMP bezodkladné písemné poskv tnout udaie sledované monitorovacím 
listem.

n) navrhnout uzavřeni písem ne smi o um o poskvtováni sociální službv podle ustanoveni § 91 Zákona 
o sociálních službách a v případe |epch uzavřeni vest iako ioii přílohu Monitorovací list podpořené 
osobv (jehož, v zoj je přílohou č 2 této smloum). ovéřit udaie poskvtov ane khentv službv (např malé 
bvdhslOu nu zaklade v v z v v HMP bezodkladné písemné poskv tnout tidaie sledované monitorovacím 
listem, v případech. kd\ se icdná o příiemee (i) kterv muže navrhnout uzavření písemné smloum o 
poskvtováni sociální službv dle $ 91 Zakona o sociálních službách anebo (n) o při|emcc. kterv nem 
povinen uzav irat písemné smloum o poskvtováni ani icpch uzavřeni nav rhnout.

o) u/.av řít $ podpořené tu zaměstnancem Monitoi ovaci hsr> podpoíené osobv (jehož v/.or je přílohou č 2 
této smloum). ov óřit údaje a na základe v v zv v HMP bezodkladné písemné poskv tnout úduio sledov ané 
monitorovacím listem, pokud v rámci dotace uplatní v v duje na vzděláváni zaméstnaneu dle Zakona 
o sociálních službách.

p) písemné požádat o připadne změnv v Zadosti podané v raníc i Dotačního programu proiektu (dalo icn 
..Zadost**) t> kapci se rozpočtu poskv rov ane slu/.bv v rámci roku odboj sociálních véci (dále jen 
„odbor SOV**) na předepsaném formuláři (viz příloha é 2 Dotačního programu projektu) v 
nej blížím možném terminu Změnu rozpočtu a zménu v čerpáni na lednotlivveh položkách rozpočtu 
muže příjemce realizovat pouze na zakladé písemného souhlasu odboru SOV:

q) písemné informovat o veškerých dalších změnách udaiu uv uděliv cli v předložené Zadosti na 
předepsaném formuláři (viz příloha č 3 Dotačního progiamu proiektu) od hor SOV' neipozdép do 14 
dmi oci |C|ich v/niku a proiednílt případné další zinénv $ odborem SOV.

r) \ radí poskv tov ateli dotnci/nlik volní část dotace bez /b>tečného odkladu v případe nerealizovaní nebo 
předčasného ukončeni sociální službv Příiemee je povinen bez zbvtečného odkladu oznámit 
poskv tov atol i nenaplněni kapacitv dle přilohv č I ke smlouvě a Pověřeni V případe nenaplněni 
kapacit v dle předchozí včtv ie při|emce povinen vrátit, či převést dotaci v lednotlivveh měsících \c 
ktervch neb>lo prokazatelné dosáhnuto základních kapacit o cenovou hladinu za počet úvazku 
nenaplněné kapacítv ve srovnám s cenovou hladinou aktuální v době podaného o/namení Dále je 
příiemee povinen vrátit poskytovateli dotacc/ahk volni část dotace bez zb vteč noho odkladu v případě 
použiti dotace v jozporu s právními předpisv. se smlouvou/dodatkem ke smlouvě nebo s právními 
píedpisv tl*. dále v případe, ic tidaie. tta lepchi zaklade bvla dotace poskv tnuta, bvlv ueuplne a 
nepravdivé Uvedené ie příiemee povinen vrátit ne však po/dép ne/ 31 I 2023 na účet IIMP Č

Specifickv $vmbol 11110. a variabilním $\ m bolem. I 1 I 10. se ktervm bvla 
dotace v v placena )lll9\\\\v Tzn svmbol se skládá z: interního ě proiektu 111 Id. čísla Smlouvy 
..\\\\'*n pořadím Dotace ..v'*, ke kterému sc vráceni dotace vztaJiu|c."

s) dotaci po dobu trváni Dotačního programu proiektu řádné v v účtovat, na závazném formuláři doručit 
nejpo/dčji do 31- 1. 2023.

t) vrátil nev'čerpané 11 nauční prostředky ic na účet IIMP č Specilícké Svmbol
II11 (). a v an ab Í1 m m sv m bol e m. se kte rv*m b\ la dotace v v p lučenu 1111 • Kx \\\ Tzn s\ m bo I se sk ludá 
z interního č projektu: 11110. čísla Smloum ..\\\\'* a pořadím Dotace . v 
dotace vztahuje, do 31. I. 2023.

ke kterému se vraceni

4



u) uhradit poskvtov otelí veškere sankce uložené mu ze strom stát meh organu v důsledků porušeni 
pov miiosti poskvtov atcle jako příjemce dotace, pokud b>l> způsobem porušením pov mnosti příjemce: 

\) /a účelem ovéřem plnění po\inno$tí vvpKvajících / této smlouvv a ustanovcm Dotačního programu 
proteklu poskv lnout veškero doklad' váži a se k realizací předmětu ;i účelu této smlouw. umožnit 
průběžné o\éřo\am udaju o realizaci předmětu a účelu teto smlouw. 

w) akcepto\at rozpočet služb\ předaň v při podpisu teto veřejnoprávní smlouw. kter\ muže bvt měněn 
pou/e na základě písemného souhlasu poskvtov atole ' souladu s Dotačním programem projektu 

3. Je-li příiomee právnická osoba a v době účinností teto smlouw dotde k ieii přeměně nebo zrušení 
s likvidaci ve smvslu J lila odst 5 pism k) zákonu č 25t)/2íKH) Sb. o rozpuctuvvch pravidlech 
územ meh rozpočtu, ve zněm pozdě išich předpisu (dále ten „zákon Č. 250/2000 Sb/*). ie pňiemce 
povinen
a) v případě piemětiv (/ujme na s ohledem na ustanovení § 82 odst 6 Zákona o sociálních službách) 

poskv to\ atole písemné informovat o eh\ stane přeměně právnické osobv a poskv tnout mu v c skorou 
souvisciící právní í ekonomickou dokumentaci a na v\zádum poskvtovatclc doplnil |ím 
požadované další informace vztahuiici se k chvstane přeměně Pokud bv v důsledků zamvšlene 
pře měn \ mělo dout k zámku pniemce nebo bv pniemce přestal poskvtovat sociální službv ve 
simsln čl I odst 2 této smlouw. pak |c příiemce povinen před učiněním právně závazného 
lednáni vedoucího k takové přeměně právnické osobv ukončit čerpání dotace a vrátit 
ne v v čerpanou část dotace poskvtov ateb

b) v případě likvidace informovat poskvtovatele ncipozděii 5 dm před tím. než doide k ieho zrušeni 
s likudací. ncjcdna-lj se o ro/hodnuti soudu, o ch> stanem zrušeni s hkv idao a v takovém pnpadě 
ie pov men ukončit okamžité čerpáni dotace poskv tnutého dle této smlouw vrátit nev v čerpanou 
část dotace leště před rozhodnutím o zrušeni s likv idaci poskv tovateli

Článek IV'

Kontrola a sankce

1 Použitj dotace podléhá vcřeinospravm konuolc (dále jen „kontrola**) podle zákona č 320/2001 Sb. 
o financuj kontrole \c vej*c|né správě a o změně někteřích zákonu (zákon o finanční konuolc) Při|cmce 
dotace je pov men umožnit poskvtov ateh dotace a všem oprávněném subjektům kontrolu, poskv tnout 
k tomuto účelu součinnost a veškerou potřebnou dokumentaci, včetně finančních a staustickvch vvkazu. 
hlasem a zprav, a umožnit kontrolu originálních účetních p i sem nosu. vztahujících se k účtovaní dotace 
a poskv tnout kontrolním organum veškejou možnou součinnost

2 Pomši-h příjemce povinnosti wplvvaiiCi mu / právních předpisu a této smlouw včetně ustanovení 
Dotačního programu projektu, dopustí se porušeni ro/poctové kázně dle § 22 zákona é 250/20(10 Sb

5 V případě prodleni s odvodem ic příjemce povinen uhradit poskvtov ateh penále dle ustanoveni 5 22
speeiťíckv svmbol: 11 lit), a 

variabilním svmbolctn. se ktervm bv la dotace v v placena 111 l«\\\w l*zn svmbol sc skládá z interního 
č projektu II 110 čísla Smlouw ..\\\\** a pořadím Dotace kc kterému se v ráčení dotace v ztahuie 

4 7a podtninkv.jejich/ porušeni bude povazováno /a rnéné závazna porušení povinností, a za která se uloží
nižší odv od za porn šen i ro zpoc to v e kázně v e smv sluj lha odst fí v e v az bě na u s tnn o v em 2 2 od s t h zákona 
č. 25()/2íKH) Sb . se považuje
a) opožděné dodaní v\účtovaní dle čl III odst 2 pism. s) této smlouw. a to neiwše o M dni. v tomto 

případě odv od /a porušení ro/pocto v é ka/né čmí 2 % / poskv tnuté dotace:
b) opo/déné dodání sledovaných údajů dle cl. III. odst. odst. 2 pí$m. j). k). I). m). n). o) této smlouw. a 

tu n ej v \ še u 14 dn 1. v tom to p ři pudě od v od za póru še n í rozpoětov é ka zn ě č i n í 2 % z pu skvtn uté du Uice

zákona č 250/2000 Sb. a to na učet HMP č

5



Článek V

Závěrečná ustanoveni

1. Poskytov atel je oprávněn tuto smlouvu vypovědět bez uvedení důvodů. Výpověď musí být písemná a musí 
byt doručena příjemci. Výpovědní doba činí 30 kalendářních dni a počíná běžet dnem doručeni příjemci. 
Příjemce je po\ inen nejpozdčji do uplynutí výpovědní doby vrátit poskytovateli nevyčerpanou část dotace.

2. Příjemce prohlašuje, že sc seznámil se zněním ustanoveni Dotačního programu projektu před uzavřením 
této smlouvy.

3. Obě smluvní strany shodně prohlašuji, že tato smlouva byla uzavřena po vzájemném projednáni, podle 
jejich pravé a svobodné vůle. určitě, vážně a srozumitelně v souladu sc zákonem a nepřiči sc dobrým 
mravům.

4. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím. aby tato smlouva byla uv edena v Centrální evidenci smluv (CES) 
v edené poskytovatelem, která je veřejné přístupná a která obsahuje údaje o smluvních stranách, číselné 
označeni této smlouvy, datum jejího podpisu a text této smlouvy.

5. Smluvní strany prohlašuji, žc skutečnosti uvedené v této smlouvě nepov ažují za obchodní tajemství ve 
smyslu § 504 zákona c. 89/2012 Sb.. občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisu, a uděluji svoleni 
k jejich užiti a zveřejněni bez stanoveni jakýchkoli dalších podmínek.

6. V souladu s $ 43 odst. I zákona č. 131/2000 Sb.. o hlavním městě Praze, ve zněni pozdčjšich předpisu, 
tímto poskytovatel potvrzuje, že uzavřeni této smlouvy schválilo Zastupitelstvo hl. m. Prahy usnesením 
č. 35/75 ze dne 24.3.2022.

7. Smluvní strany dohody výslovné sjednávají, že uveřejněni této smlouvy v registru smluv dle zákona 
č. 340/2015 Sb.. o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv), ve zněni pozdějších předpisu, zajisti poskytovatel.

8. Změny a doplňky této smlouvy mohou být provedeny pouze formou písemných dodatku k této smlouvě 
podepsaných oběma smluvními stranami.

9. Tato smlouvaje vyhotovena v jednom stejnopisu v elektronické formě.

10. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
zveřejněni smlouvy v registru smluv.

V Praze dne............ 2022

(za poskytovatele) (za příjemce)

6



Evropská unie 
Evropský sociální fond 
Operační program Zaměstnanost

• * -

• . •

Příloha č. 1 Veřejnoprávní smlouvy o poskytnuli dotace DOT/82/04/001955/2022

Celková výše poskytnutých finančních prostředku - dotace pro Centrum komunitních služeb Pro život: 14 439 678 Kč

Vymezeni účelu poskytnutých finančních prostředku:

Kapacita Poskytnutá dotace dle 
usneseni Zastupitelstva 
hl. ni. Prahy č. 35/75 ze 

dne 24. 3. 2022

Omezeni 
v čerpáni 

dotace

Registrační' 
číslo služby

Název zařízeni 
poskytovatele

Druh
služby

dleEvidenční číslo žádosti schválené
siítd*)

MHMP 31796/2022 ze 
dne 07. 01.2022

Chráněné bydleni chráněné 
b\ dleni8590832 22 14 439 678 Kč

*) Kapacita dle schváleného SPRSS se uvádí v počtu úvazků (,.U“) nebo lůžek (,,L“)

7



Evropská unie 
Evropský sociální fond 
Operační program Zaměstnanost•.»

Příloha č. 2 Veřejnoprávní smlouvy o poskytnuti dotace DOT/82/04/001955/2022

MONITOROVACÍ LIST PODPOŘENÉ OSOBY

Identifikace projektu

Registrační čislo projektu

Název projektu

Příjemce podpory (název)

Základní údaje o podpořené osobě

Jméno a příjmení

Datum narozeni

Číslo popisnéUliceMísto trvalého 
pobytu PSČMěsto

Email Telefon

1. Údaje zaznamenávané nejpozdéji před ukončenim účasti osoby v projektu

Stav je zjišťován k datu zahájení účasti osoby v projektu.

□ muži
□ ženy

Podle pohlaví
Podpořená osoba může patřit 
pouze do jedné z vymezených 
skupin.

□ zaměstnanci,
• včetně žen na mateřské dovolené, které byly před nástupem 

této dovolené zaměstnány
□ osoby samostatné výdělečné činné,

• včetně žen na mateřské dovolené, které byly před nástupem 
této dovolené osobami samostatné výdělečné činnými

□ osoby na rodičovské dovolené, které byly před nástupem této 
dovolené zaměstnány nebo samostatné výdělečné činné
□ dlouhodobé nezaměstnaní,1 registrovaní na Úřadu práce ČR
□ nezaméstnani - ostatní, registrovaní na Úřadu práce ČR
□ neaktivní osoby,2 které nejsou v procesu vzděláváni nebo 
odborné přípravy,

• včetně matek na mateřské dovolené a osob na rodičovské 
dovolené, které nebyly před nástupem této dovolené ani

Podle postavení na trhu 
práce
Podpořená osoba muže patřit 
pouze do jedné z vymezených 
skupin.
V případě souběhu se uvádi 
převažující charaktenstika

1 Osoby mladší 25 let se považuji /a dlouhodobě nezaměstnané, pokud jejich nezaměstnanost trvá sice než 6 měsíců nepřetržitě: 
ostatní osoby jsem dlouhodobě nezaměstnané, pokud jejich nezaměstnanost trvá nepřetržitě déle než 12 měsíců.
*' Osoba je považovaná za neaktivní, když není zaměstnaná (věetné OSVČ), ani registrovaná na Úfadu práce ČR (jako uchazeč o 
zaměstnáni).

8



zaměstnány, ani nepatřily mezi osoby samostatně výdělečně 
činně

• včetně osob pobírajících invalidní důchod a osob
pobírajících starobní důchod ktere nepatři ani do kategorie 
zaměstnanci, ani do kategorie osob samostatně výdělečné 
činných a nejsou registrované na Úřadu prače ČR 

□ neaktivní osoby' - ostatní
□ bez vzdělání1 a jinde neuvedené'
□ 1 stupeň základní školy nebo 2 stupeň základní školy či 1 *4. 
ročník Sletých gymnázií či konzervatoře anebo 1. • 2. ročník Sletých 
gymnázii, tj osoby s primárním (ISCED 1) nebo nižším sekundárním 
(ISCED 2)' vzděláním
D středoškolské, maturita či vyučení anebo pomaturitní studium, tj 
osoby s vyšším sekundárním (ISCED 3) nebo postsekundárním 
(ISCÉD 4) vzděláním

D vyšší odborně bakalářské magisterské, doktorské studium, tj. 
osoby s terciárním (ISCED 5 až 8)x vzděláním

Podle nej vyšší ho 
dosaženého vzděláni
Podpořena osoba mus> patřit do 
jedná z vymazaných skupin

□ migranti osoby, ktere jsou původem cizinci menšiny (včetně 
margmalizovanych společenství jako jsou Romové)"
□ osoby se zdravotním postižením1,
□ osoby s jiným znevýhodněním1

Podle typu znevýhodněni**
Podpořené osoba muže patřit do 
vica vymazaných skupin (pr/p do 
žádné)

□ osoby bez přístřeší nebo osoby vyloučené z přístupu k bydlen í1-Podle přístupu k bydleni
Podpořené osoba patří či nepatří 
do vymazané skupiny

□ osoby působící v neziskovém sektoru
□ osoby působící v podnikatelském sektoru
□ osoby působící ve veřejném sektoru

Podle sektoru ekonomiky, 
v němž je osoba 
ekonomicky aktivní
Vyplňují pouza osoby 
zaměstnaná a OSVČ 
Podpořana osoba muže patřit 
pouze do jedné z vymezených 
Skupin
V phpadě působení v různých 
sektorech $a vybírá lan který 
převažuje

' (Noh.ijc OM»h:i po\:i/n\ .111.1 nctikm 111 Lei' / nen i /:imc'tii.inri ccint < JSV l ) :im icunU m:in:i 11.1 I hjidu prricc l k (|.iLn nchri/cc 
o /.imcsDiam j
1 Osob' s nedokončen) m I stupněm /ukludni škol' T\u> o^ob) jsou \ při pude členem podle npu /nev' hodném 
povii/oviinv /;i ..osob) s pmm /newliodncmm 

ISC FD v \ /děl;i n 1 j 1 nde neuvede ne
IM M 1 I 2 * pokixui ncdoldnccnc/,il Indiu \ nldrim :i/níi tcim '/dcltuu bc/ mjifiniH 1 \\lícního IinIh prnkliclc icilnoldc 
ISCI I) ’ J poki v .1 .iřcJrn \/Jcl jm líc/ m:i1in 11 \ 1 ' miuhIio hsiu priiljickc J\ onlclc .1/ |idiiijiimirn .1 iia<1a'ln>i c

X*pokiu.i v'«'i odlimric '/Jvl.1111 .1/ \ w»k<>Aohkc JoklofvVv \/d<liirn ‘ Kutru i/dcLim ui »Jui'in <1uiiriurri* ISCI I) >
ojpm ulajKiho 1
'Cj/JJICJ /l|íci nn Ú/Clllí ČRtS J bc/ p0\0lcni k mnícími pobwill. uí.i-driKi. kun poju/cp/ u/urn mimo Ck.11.ik-1 ik* 
iiCkK i< / rruriŇiri íi)1o1k1iu|i 'iXculm |»>iih*. imdliu pi.iK knih |,i/nVu C1 |iii\m kultuirinii |iol'k niuiii V L K |v**u ruiKx1rui'liii 
ihciimiu ii'alai' 'setem \ cl.inkn * Mntiitu lí.ich x l.icJv pio njiLxliidNtn 1 ihciimii\ (Iciliu nc o cd lem 1 l ihchniii bělounkou 
l>ullui>kou Uiuu.ilAuu. trud m>kou riC mcckou. polAuu. romskou uimiiAou. ru.Vou. řeckou. doKni.kou. .iU»kou uknmmkou 
Mcinaiii'k<xi i
,JDo kdCffionc csOb Se ždrdvotnlm poxtiJenlm pjtří v souladu s 4 67 zakond i -135/2004 Sb fyzu-kO osoby. ktué jsou oifiůncm 
sociálního zabezpečeni uznaný invalidními ve třetím stupník bj invalidními v prvním nebo drobem stupni cj zdravotně 
2novýhodnínými Dotétu kdtogomo' putři tjkí fyzicko osoby. ktoiobyly uznány Úiddcm pi joo' ČR Zdi jvutní znevýhodněnými, J 
rozhodnuti nwpnztryli) pUtno*. 1 1. V pnp<iiiw pri)|«ktú tyk^jíric h skul « 'knkkyc h /níkrmi 11 mí rÁrn«( výv« uv«d« 11 Rhn zdMVOtnč 
poscizenvnii účastníky rozumí ta ke deci. zaci a studenti se zdravotním postižením die& 1S zskona c S6t/2CO^ ň vyhlášky ť ’3/200S. 
kteří potřebují speciální pomoc při vzdělávání kvůli svěmu2ncvÝliodn6nl

11 JcUmi m: d x |imiii /iiq\ v liodučmui. kigru k\ uli ^xniu/ng\\ liotlněm čel i boeuiluinui louče'n (luipt. 
osoby po v) kónu tritii, osoby ohro/ene ^osM osoby s nedokončen' ml stupněm /ňkUidni školy iild.).

.Kslnn m: d ovib'. ic|iJi/tn dleni jc iic|i«ic nebd nciulf*'MiLi'i:iinl:inliiiu hv.llcin ' dunciii pm^ircdi (/du' oilii ^lunUib' /;idln/cin 
pcoM/omdio ilijuklcru uln U*\.1111. lili/jcilio sc pix^uiviOm / instituce |«'tn tu hc/ pi.urulK' rumku. jjkhI ). \xdln 1 ulnKn.icim 
/,ifi/cni pro bc/Jumiiui 'inu 'enku /luz *ifcvh'>
/.icluicm >1.' tu liliu puče

1^

1kv při*lřc*i. J 1uJiz |x>lřcbii|i Npcvi.Um i«imix i )irnvi.>un,i uIki

9



□ zaměstnanci
• ministerstva,
• ústředního správního úřadu,
• některého z ostatních správních úřadů nebo
• územních samosprávných celků,
kteří nevykonávají výhradně pomocné, servisní nebo manuální 
práce (tzv. obslužné činnosti) nebo kteří neřídí pouze výkon 
takových prací__________________________________________

Podle specifikace působení 
ve veřejném sektoru
Vyplňuji pouze osoby působící ve 
veřejném sektoru 
Podpořená osoba patří či nepatří 
do vymezené skupiny.

** Citlivé údaje - účastník může odmítnout je poskytnout.

Vazba na vymezené území
□ v některém z krajů či krajích ČR s výjimkou hlavního města Prahy
□ v hlavním městě Praze
□ v Ústeckém či Karlovarském kraji

Zaměstnanec vykonává 
svou pracovní činnost 
z více než 50 %
Vyplňují pouze osoby 
zaměstnané.

□ v některém z krajů či krajích ČR s výjimkou hlavního města Prahy
□ v hlavním městě Praze
□ v Ústeckém či Karlovarském kraji

Osoba samostatné 
výdělečné činná má sídlo 
podnikání
Vyplňují pouze OSVČ.

□ v některém z krajů či krajích ČR s výjimkou hlavního města Prahy
□ v hlavním městě Praze
□ v Ústeckém či Karlovarském kraji

Studium žáka/studenta 
probíhá z více než 50 %
Vyplňují pouze žáciZ studenti.

V Podpis

dne

2. Údaje zaznamenávané po ukončení účasti osoby v projektu

Stav je zjišťován nejpozdéji do 4 týdnů od ukončení účasti osoby v projektu. Postihuje změnu 
v době od zahájení účasti osoby na projektu až do okamžiku zjišťování.

Datum ukončení účasti osoby v projektu

□ osoby nově zapojené do procesu vzdělávání/odborné přípravy

□ osoby, které po svém zapojení do projektu získaly kvalifikaci13

□ osoby, podpořené z projektu v rámci investiční priority 1.5 OPZ,14 
které obdržely závaznou nabídku zaměstnání, dalšího vzdělávání, 
učňovské nebo odborné přípravy15

Podle situace po 
ukončení účasti 
v projektu

Podpořená osoba muže 
patňt do více vymezených 
skupin (přip. do žádné).

15 Jedná se o osoby, které získaly potvrzeni o kvalifikaci udélené na základě formálního prověřeni znalosti, které ukázalo, že osoba 
nabyla kvalifikaci dle předem nastavených standardů.
" Konkrétně jde o projekty v rámci specifického dle „Zvýšit zaměstnanost podpořených mladých lidi. kteří nejsou 
v zaměstnáni, ve vzdělávání nebo v profesní přípravě v regionu NUTS II Severozápad".

Závaznou nabídkou se rozumí dobrovolná a závazná nabídka ze strany zaměstnavatele nebo vzdělávací instituce, tedy nabídka 
smlouvy od zaměstnavatele nebo nabídka návratu do vzděláváni ze strany vzdělávací instituce.
15

10



v Podpis

dne

Totožnost a kontaktní údaje správce osobních údajů

Ministerstvo práce a sociálních věcí 

Na Poříčním právu 1/376

128 01 Praha 2

Datová schránka sc9aavg

Kontaktní údaje pověřence pro ochranu osobních údajů

Kontaktní údaje povéřencejsou uveřejněny na webovych stránkách www mpsvcz

Účel zpracováni osobních údajů

V souladu s čl. 6 nařízeni Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27 dubna 2016 
o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto 
údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (dále jen „Obecné nařízení o ochraně osobních údajů") jsou 
údaje uvedené v tomto Monitorovacím listu podpořené osoby shromažďovány a zpracovávány 
výhradně za účelem prokázání řádného a efektivního nakládám s prostředky Evropského sociálního 
fondu, které byly na realizaci projektu poskytnuty z Operačního programu Zaměstnanost Údaje 
z tohoto formuláře budou použity pro přípravu zpráv o realizaci projektu Tento formulář může být 
Kontrolován pracovníky implementační struktury uvedeného operačního programu nebo osobami 
pověřenými k provedeni kontroly při zachovaní mlčenlivosti o všech kontrolovaných údajích.

Právní základ pro zpracování osobních údajů

Ministerstvo práce a sociálních věcí je jakožto správce osobních údajů zpracovávaných v 
souvislosti s realizací projektu podpořených z Operačního programu Zaměstnanost oprávněno 
zpracovávat v tomto formuláři uvedené osobni údaje podpořené osoby na základě nařízení 
Evropského parlamentu á Rady (EU) č. 1304/2013 ze dne 17 prosince 2013 o Evropském 
sociálním fondu
a o zrušení nařízeni Rady (ES) č. 1081/2006 (zejména jeho příloh I a II).

Realizátor projektu podpořeného z Operačního programu Zaměstnanost je oprávněn zpracovávat 
v tomto formuláři uvedené osobní údaje podpořené osoby na základě pověření vydaného správcem 
(tj Ministerstvem práce a sociálních věcí) v souladu s čl 28 Obecného nařízení o ochraně osobních 
údajů.

Doba uchováváni osobních údajů

V tomto formuláři uvedené osobní údaje jsou/budou uchovávány pro účely jejich zpracování 
v souladu s čl. 5 odst 1 písm. e) Obecného nařízení o ochraně osobních údajů, po dobu deseti let 
od ukončení realizace projektu.

Poučení o právech podle čl. 13 a 14 Obecného nařízeni o ochraně osobních údajů



Podpořená osoba má právo požadovat přístup ke svým osobním údajům (ledy informaci, jaké osobní 
údaje jsou zpracovávány), a vydání kopie zpracovávaných osobních údajů.

Podpořená osoba má právo na to, aby správce bez zbytečného odkladu opravil nepřesne osobni údaje, ktere 
se ho týkají, nebo doplnil neúplné osobní údaje.

V případě, že se podpořená osoba domnívá, že jsou její osobní údaje zpracovávané realizátorem 
projeklu a/nebo správcem nepřesne. ma právo na omezeni zpracovaní do doby ověřeni přesnosii 
osobních údajů

Pokud se podpořená osoba domnívá, že zpracováním jejích osobních údajů bylo porušeno Obecné 
nařízení o ochraně osobních údajů, má právo podat stížnost u úřadu pro ochranu osobních údajů.

Neposkytnutí osobních údajů může mít za následek nepodpoření v rámci projektu

Využití informačních systémů MPSV a ČSSZ

Kromě v tomto formuláři uvedených osobních údajů mohou být v souvislosti s realizací projektu 
podpořeného z Operačního programu Zaměstnanost Ministerstvem práce a sociálních věcí nebo 
osobami oprávněnými k provedení kontroly zpracovávány i další osobní údaje týkající se podpořené 
osoby, ktere jsou obsaženy v systémech Ministerstva prače a sociálních věci a Česke správy 
sociálního zabezpečení pokud se jedná o údaje nezbytné pro zajištění výše uvedeného účelu. 
Těmito osobními údaji jsou napr údaje o tom zda je podpořená osoba uchazečem o zaměstnání 
vedeným v evidenci Úřadu práce České republiky, zda je podpořená osoba zaměstnána a po jakou 
dobu. zda je podpořená osoba osobou samostatné výdělečně činnou

12



Evropská unie 
Evropský sociální fond 
Operační program Zaměstnanost

KONKRETIZACE PRÁCE S PODPOŘENOU OSOBOU V PROJEKTU

Údaje vyplňuje pouze poskytovatel sociální služby.

Identifikace projektu

Registrační číslo projektu CZ.03.2.63/0.0/0.0/15 008/0015662

Transformace systému péče o Pražany, kteří potřebuji intenzivní 
podporu a byli umisťováni do zařízení mimo HMP, včetně posílení 
kapacit péče v hl. m. Praze

Název projektu

Příjemce podpory (název)

Sociální služba

Registrační číslo služby 
(identifikátor)

Název služby

Základní údaje o podpořené osobě

Jméno a příjmení podpořené osoby

Počet hodin práce s podpořenou 
osobou (součet včetně pobytu) ke 
dni 31. 12. 2022 či ke dni ukončení 
účasti v projektu16

Vzdělávání

Do vzděláváni patři všechny podpory, kdy podpořená osoba absolvuje kurz, vzdělávací program apod.. 
a to včetně kurzu absolvovaných distančně (fonnou elektronického vzděláváni). Kurzy/vzdělávací akce 
mohou být skupinové i individuální, mohou být interní v rámci dané organizace (např. zaměstnavatele), 
nebo mohou být otevřené pro veřejnost.
Do typu podpory ..vzděláváni" nepatři poradenství, kariémi diagnostika ani akce. které jsou zařazeny 
do skupiny ..podpora základnich kompetenci pro nalezeni pracovniho uplatněni". Základní kompetence 
pro tyto účely zahrnují dovednosti a návyky obecné užitečné pro hledáni a nalezení uplatněni na trhu 
práce bez vazby na určitou profesi či pracovní místo. Typ podpory „vzděláváni" je naproti tomu

lp Počet hodm pníce s podpořenou osobou (součel včetně pobytu) se uvádí i připadne na žádost SOV M1IMP při průběžné evidenci

13



primárně určen pro podpory využité osobami, které mají na trhu práce uplatnění, ale podporu využívají 
ke zvýšení kvality či dalšímu rozvoji kariéry.

V rámci typu podpory ..vzděláváni" vybírá příjemce při zápisu záznamu z následujícího číselníku pro 
specifikaci:

Číselník specifikace Jednotka pro záznam rozsahu podpory

1.17
Oborové vzdělávání - 

zdravotní a sociální péče
Hodina (60 minut)

|Tv|> podpory základních činností sociální služby 

Typ podpory 3.5.3.1 Vzdělávání

Specifikace 1.17

Oborové vzdělávání - zdravotní a sociální péče

Datum
posledního
využívání
podpory

1.17

Počet
hodin práce 

s podpořenou 
osobou 

v rámci 1.17

Datum od 
využívání 
podpory 

1.17

Podpis
pracovníkaStručný popis podpory 1.17

Podpora bydlení (získání nájemní či podnájemní smlouvy)

Tento typ podpory je určen pro záznam všech případů, kdy klient jako podporu v rámci projektu získá 
nové bydlení, které není jen dočasným řešením jeho bytové potřeby, tj. nepatří sem situace, kdy klient 
využil v rámci projektu krizové, azylové a jiné „přechodové" ubytování.

14



V rámci typu podpory ..podpora bydlení (získání nájemní či podnájemní smlouvy)" vybírá příjemce při 
zápisu záznamu z následujícího číselníku pro specifikaci:

Číselník specifikace Jednotka pro záznam rozsahu podpory

6.1 Délka trvání nájmu / podnájmu dle smlouvy v měsících 
Pro účely OPZ se I měsíc rovná 15 hodinámZprostředkování bydlení na volném 

trhu
6.2 Délka bydlení v měsících

Pro účelv OPZ se I měsíc rovná 15 hodinámVyužití sociálního bydlení nebo 
programu prostupného bvdlení

6.3
Využití programu na podporu 
samostatného bydlení osob s 

postižením / chráněného bvdlení

Délka bydlení v měsících
Pro účely OPZ se 1 měsíc rovná 15 hodinám

6.4
Jiné

Položka Jiné se vybírá pouze pro 
záznamy, které nelze zařadit pod 
žádnou jinou specifikaci podpory 

uvedenou v číselníku a není určena pro 
souhrnné záznamv

Délka bydlení v měsících
Pro účely OPZ se I měsíc rovná 15 hodinám

Typ podpory základních činností sociální služby

Typ podpory 3.5.3.6 Podpora bydlení (získání nájemní či podnájemní smlouvy)

Specifikace 6.1
Zprostředkování bydlení na volném trhu

Nastane-li situace, kdy je smlouva uzavřena nejprve na určité období a pak dojde k jejímu 
prodlouženi/obnoveni, uveďte délku za všechny smlouvy uzavřené diky projektu (pro danou 
podpořenou osobu).
V případě uzavřeni smlouvy na dobu neurčitou, příjemce vykáže podporu ve výši 99 měsíců.
Pokud ještě v době realizace projektu dojde k vypovězeni smlouvy a záznam podpory provádíte až v 
okamžiku, kdy je vám tato skutečnost známa, uveďte počet měsíců, po které nájemní vztah skutečně
trval.

Datum
posledního
využívání
podpory

Počet
hodin práce 

s podpořenou 
osobou 

v rámci 6.1

Podpis
pracovníka

Datum od 
využívání

podpory 6.1
Stručný popis podpory 6.1

6.1
6.1

15



Specifikace 6.2
Využití sociálního bydlení nebo programu prostupného bydlení

Počet
hodin práce 

s podpořenou 
osobou 

v rámci 6.2

Datum 
posledního 
využívání 

podpory 6.2

Podpis
pracovníka

Datum od 
využívání 

podpory 6.2
Stručný popis podpor)' 6.2

6.2

Specifikace 6.3
Využití programu na podporu samostatného bydlení osob s postižením / chráněného bvdlení

Počet
hodin práce 

s podpořenou 
osobou 

v rámci 6.3

Datum 
posledního 
využívání 

podpory 6.3

Podpis
pracovníka

Datum od 
využívání 

podpory 6.3
Stručný popis podpor)' 6.3

6.3

16



Specifikace 6.4
Jiné

Počet
hodin práce 

s podpořenou 
osobou 

v rámci 6.4

Datum 
posledního 
využíván í

podpory 6.4

Datum od 
využívání 

podpory 6.4

Podpis
pracovníkaStručný popis podpory 6.4

6.4

Ambulantní služby (mimo podpory zdraví, včetně duševního)

Ambulantními službami sc rozumí služby, za kterými osoba dochází nebo je doprovázena nebo 
dopravována do zařízeni sociálních služeb a součásti služby není ubytováni.17

Viz § 33 odsl. 3 /-ikona č. 108/2006 Sb.. o sociálních službách.

17



Dále se ambulantními službami rozumí služby prováděné komunitním sociálním pracovníkem (mimo 
sociální službv poskytované dle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách), za kterými osoba 
dochází.
Číselník specifikace nepřebírá detailní Členění služeb dle zákona c. 108/2006 Sb., o sociálních službách, 
ale vymezuje 4 základní kategorie ambulantních služeb dle zákona. I kategorii služeb mimo režim 
zákona (plus doplňkově obsahuje položku ..jiné”).
Nepatří sem přímá podpora zdraví klienta.
V rámci typu podpory ..ambulantní služby (mimo podpory zdraví, včetně duševního)" vybírá příjemce 
při zápisu záznamu z následujícího číselníku pro specifikaci:

Číselník specifikace Jednotka pro záznam rozsahu podpory

8.1
Využití sociální rehabilitace, sociálně 
terapeutické dílny, centra denních 
služeb pro tělesně postižené nebo 

služeb následné péče

Hodina (60 minut)

8.2 Hodina (60 minut)
Poskytnuté sociální poradenství

8.3
Hodina (60 minut)Využití sociálně aktivizačních služeb 

pro osoby se zdravotním postižením
8.6
Jiné

Položka Jiné se vybitá pouze pro 
záznamy, které nelze zařadit pod 
žádnou jinou specifikaci podpory 

uvedenou v číselníku a není určena pro 
souhrnné záznam v

Hodina (60 minut)

Typ podpory základních činností sociální služby

Typ podpory 3.5.3.8 Ambulantní služby (mimo podpory zdraví, včetně duševního)

Specifikace 8.1
Využití sociální rehabilitace, sociálně terapeutické dílny, centra denních služeb pro tělesně postižené 
nebo služeb následné péče

Počet
hodin práce 

s podpořenou 
osobou 

v rámci 8.1

Datum 
posledního 
využíván í 

podpory 8.1

Datum od 
využívání 

podpory 8.1

Podpis
pracovníkaStručný popis podpory 8.1

18



Specifikace 8.2
Poskytnuté sociální poradenství

Počet
hodin práce 

s podpořenou 
osobou 

v rámci 8.2

Datum 
posledního 
využíván í 

podpory 8.2

Datum od 
využívání 

podpory 8.2

Podpis
pracovníkaStručný popis podpory 8.2

Specifikace 8.3
Využití sociálně aktivizačních služeb pro osoby se zdravotním postižením

Počet
hodin práce 

s podpořenou 
osobou 

v rámci 8.3

Datum 
posledního 
využívání 

podpory 8.3

Datum od 
využívání 

podpory 8.3

Podpis
pracovníkaStručný popis podpory 8.3

19



Specifikace 8.6 
Jiné

Počet
hodin práce 

s podpořenou 
osobou 

v rámci 8.6

Datum 
posledního 
využíván í 

podpory 8.6

Datum od 
využívání 

podpory 8.6

Podpis
pracovníkaStručný popis podpory 8.6

20



Terénní služby (mimo podpory zdraví, vřetně duševního)

Terénními službami se rozumí služby, které jsou osobě poskytovány v jejím přirozeném sociálním 
prostředí.18
Číselník specifikace nepřebírá detailní členění služeb dle zákona ě. 108/2006 Sb.. o sociálních službách, 
ale vymezuje 3 základní kategorie (plus doplňkově obsahuje položku .jiné").
Nepatří sem přímá podpora zdraví klienta.

V rámci typu podpory .ambulantní služby (mimo podpory zdraví, včetně duševního)4* vybírá příjemce 
při zápisu záznamu z následujícího číselníku pro specifikaci:

Číselník specifikace Jednotka pro záznam rozsahu podpory

9.2
Využití služeb osobního asistenta, 

příp. tlumočníka, průvodce, 
pečovatelské služby aj. účastníkem 

projektu

Hodina (60 minut)

9.3
Hodina (60 minut)Využití terénní práce, zejm. ve 

vyloučených lokalitách
9.4
Jiné

Využití Terénní služby (mimo 
podpory zdraví, včetně duševního) 
Jiné se vybírá pouze pro záznamy, 

které nelze zařadit pod žádnou jinou 
specifikaci podpory uvedenou v 

číselníku a není určena pro souhrnné 
záznam v.

Hodina (60 minut)

Typ podpory základních činností sociální služby

Typ podpory 3.5.3.9 Terénní služby (mimo podpory zdraví, včetně duševního)

Specifikace 9.2
Využití služeb osobního asistenta, příp. tlumočníka, průvodce, pečovatelské služby aj. účastníkem 
projektu

Počet
hodin práce 

s podpořenou 
osobou 

v rámci 9.2

Datum 
posledního 
využívání 

podpory 9.2

Datum od 
využívání 

podpory 9.2

Podpis
pracovníkaStručný popis podpory 9.2

lx Viz § 33 odst. 4 zákona č. 108/2006 Sb.. o sociálních službách.

21



Specifikace 9.3
Vy užiti te r énni práce, zejm. ve vylo u cen vc h loká litách

Počet
hodin práce 

s podpořenou 
osobou 

v rámci 9.3

Datum 
posledního 
využívání 

podpory 9.3

Datum od 
využívání

podpory 9.3

Podpis
pracovníkaStručný popis podpory 9.3

Specifikace 9.4
Jiné

Počet
hodin práce 

s podpořenou 
osobou 

v rámci 9.4

Datum 
posledního 
využívání 

podpory 9.4

Datum od 
využívání 

podpory 9.4

Podpis
pracovníkaStručný popis podpory 9.4

22



23


